1

Р Е Ш Е Н И Е

11 сентября 2022 года  № 54/3 - 5

с. Языково

О результатах дополнительных выборов депутата Совета сельского

поселения Благоварский сельсовет муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва по одномандатному Самаринскому избирательному округу № 9

На основании протокола № 3 территориальной избирательной

комиссии муниципального района Благоварский район Республики

Башкортостан, о результатах дополнительных выборов депутата Совета

сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному Самаринскому избирательному округу № 9, руководствуясь

статьями 83, 89 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19

апреля 2022 года № 213/96 – 6 возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального

района Благоварский район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать дополнительные выборы депутата Совета сельского

поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному Самаринскому избирательному округу № 9 состоявшимися

и результаты дополнительных выборов – действительными.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

2

2. Признать избранным депутатом Совета сельского поселения

Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному

Самаринскому избирательному округу № 9 Агаеву Розу Сагидулловну,

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; как

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании.

3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной

комиссии муниципального района Благоварский район Республики

Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 9 о результатах дополнительных

выборов депутата Совета сельского поселения Благоварский сельсовет

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

двадцать восьмого созыва по одномандатному Самаринскому

избирательному округу № 9 (прилагается).

4. Известить избранного депутата Совета сельского поселения

Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному

Самаринскому избирательному округу № 9 Агаеву Розу Сагидулловну о

необходимости соблюдения требований, предусмотренных частью 5 статьи

84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Благоварские вести».

6. Настоящее решение направить в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан и Совет сельского поселения

Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан.

7. Разместить настоящее решение на сайте муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан и на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан.

3

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Благоварский район Республики Башкортостан Зуйкова Д.А.

Председатель        Д.А. Зуйков

Секретарь         С.Б. Чубатюк

4

Утверждено

решением территориальной

избирательной комиссии муниципального

района Благоварский район

Республики Башкортостан

от 11 сентября 2022 года № 54/3 – 5

Сообщение

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан о результатах

дополнительных выборов депутата Совета сельского поселения

Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по

одномандатному Самаринскому избирательному округу № 9

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования: 192;

Число избирателей, принявших участие в выборах по одномандатному

избирательному округу: 162 (84,38 %).

Число голосов, полученных каждым из кандидатов:

Агаева Роза Сагидулловна: 137 (84,57%)

Дмитриева Лия Фановна: 1 (0,62%);

Черная Татьяна Николаевна: 24 (14,81%).

Депутатом Совета сельского поселения Благоварский сельсовет

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

двадцать восьмого созыва по одномандатному Самаринскому

избирательному округу № 9  избрана Агаева Роза Сагидулловна, выдвинутая

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».